Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-05-2023

F.01/23/11
NL:TZ:0000263652:F001
17-01-2023

mr. S.J.0. Vries
mr M.W. Steenpoorte

Hendriks Taxidiensten B.V. 17-02-2023
1

Gegevens onderneming

Hendriks Taxidiensten B.V. 17-02-2023

Statutaire zetel: Eindhoven 1

Kantoorhoudende te: Turijnstraat 22, 5632 TS, Eindhoven

Vestigingsadres: Thorvaldsenlaan 12, 5623 BN, Eindhoven

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een taxibedrijf in de regio Eindhoven met 17-02-2023

gebruikmaking van de handelsnaam Cibatax, waarbij de activiteiten voor 50% 1

bestonden uit straatvervoer en 50% uit contractvervoer.

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

Omzet Winst en verlies
€ 3.412.686,00 € -7.477,00
€ 2.414.345,00 € -278.157,00

€1.872.438,00

Balanstotaal
€ 1.275.323,00

€ 1.454.407,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16d2fbb1-4b96-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2022 zijn afgeleid uit de kolommenbalans over 2022. De
kolommenbalans over 2022 lijkt nog niet volledig te zijn, aangezien daaruit een
positief resultaat lijkt te volgen van ruim € 800.000,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

62
Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder waren 62 werknemers in dienst op datum
faillissement.

Boedelsaldo

€ 381.658,05
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het aanwezige banksaldo op datum faillissement,
kasgeld en de betaalde koopsom die in het kader van de doorstart is
gerealiseerd.

€ 553.915,04
Toelichting

Verslag 2:
Het boedelsaldo is aangevuld met de opbrengsten uit de debiteurenincasso.

Verslagperiode

van
17-1-2023
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

11-5-2023

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

12-05-2023
2

17-02-2023
1

12-05-2023
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 98 uur 0 min
2 56 uur 30 min
totaal 154 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het
veiligstellen van de administratie, een tijdelijke voortzetting van de activiteiten
van gefailleerde, het realiseren van een doorstart, het aanschrijven van de
crediteuren en reguliere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2:

De uren zijn besteed aan het afronden van de tijdelijke voortzetting van de
activiteiten, het afronden van de doorstart, overleg met de verhuurder,
incasso van de debiteuren en reguliere faillissementswerkzaamheden.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de vennootschap
Hendriks Vervoer Services B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Hendriks Vervoer Services B.V. is de
vennootschap Hendriks Beheer B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Hendriks Beheer B.V. is de heer R.H.C.
Hendriks.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen beéindigd en verzocht de
eventuele premierestituties over te maken op de boedelrekening.

Verslag 2:
De verzekeringen zijn beéindigd.

17-02-2023
EE
12-05-2023
E 2
17-02-2023
EE
17-02-2023
mE1
17-02-2023
E1
12-05-2023

[ 2



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Thorvaldsenlaan 12 te Eindhoven.
De huurovereenkomst is op grond van art. 39 Fw opgezegd tegen uiterlijk 19
april 2023. De curator is in overleg met de verhuurder over een eerdere
beéindiging van de huurovereenkomst.

Verslag 2:

De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de huur met
wederzijds goedvinden eerder is beéindigd met ingang van 6 februari 2023.
De verhuurder heeft de vooruitbetaalde huur over het eerste kwartaal (naar
rato) alsmede een gedeelte van de waarborgsom aan de boedel
gerestitueerd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de activiteiten in oktober 2019 overgenomen uit het
toenmalige faillissement van Cibatax. Vanwege de coronapandemie in maart
2020 is de omzet van het taxibedrijf onverwacht met circa 87% weggevallen,
aldus de bestuurder. Gefailleerde heeft vervolgens een beroep gedaan op de
NOW -regeling, alsmede op de uitstelmogelijkheden bij de Belastingdienst. In
de jaren nadien is de omzet weer aangetrokken, maar deze is volgens de
bestuurder niet meer op het oude niveau gekomen van voor de
coronapandemie. In aanvulling daarop zijn in 2021 en 2022 de kosten
gestegen als gevolg van de stijging van de dieselprijzen en de energiecrisis.
Daarnaast was volgens de bestuurder sprake van een tekort aan personeel,
met als gevolg dat gefailleerde problemen had om aan alle vraag te voldoen en
omzet niet gerealiseerd kon worden. Gefailleerde is toen tevens
geconfronteerd met forse (terug)betalingsverplichtingen als gevolg van het
beroep op de NOW-regeling en de uitstelregeling bij de Belastingdienst. In
combinatie met de dalende omzet en de stijgende kosten heeft gefailleerde
uiteindelijk besloten dat voortzetting van de onderneming in de gegeven
omstandigheden ertoe zou leiden dat niet meer aan de verplichtingen kon
worden voldaan. Aldus heeft de bestuurder in januari 2023 besloten het eigen
faillissement aan te vragen.

17-02-2023
1
12-05-2023
2
17-02-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
62
Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder waren 62 mensen in dienst ten tijde van
het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
65
Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder waren 65 mensen in dienst in het jaar
voorafgaand aan het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-1-2023 62

totaal 62

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers op grond van art. 40 Fw ontslagen en het
UWYV geinformeerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diesel € 6.000,00 €0,00

totaal € 6.000,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de aanwezige diesel in de dieseltank op de locatie van
gefailleerde in het kader van de doorstart verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De dieselis in het kader van de doorstart verkocht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 273.368,91
Kasgeld € 28.013,50
Goodwill € 56.400,00
totaal € 357.782,41 € 0,00

Toelichting andere activa

In het kader van de doorstart is een bedrag betaald voor de goodwill door de
doorstarter. De curator heeft verder het banksaldo en het kasgeld op de
boedelrekening laten storten.

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

In het kader van de doorstart heeft de curator onderhandelt over de totale
koopsom (waaronder de goodwill). De curator heeft het kasgeld op datum
faillissement en het kasgeld dat tijdens de voortzetting van de activiteiten is
gerealiseerd, veiliggesteld en op de boedelrekening gestort.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren €110.517,09 € 106.668,40

totaal €110.517,09 € 106.668,40 €0,00

Toelichting debiteuren

De activiteiten van gefailleerde zijn met toestemming van de rechter-
commissaris tijdelijk voortgezet t/m 31 januari 2023. Op 1 februari 2023 is de
stand van de openstaande debiteuren opgemaakt. De curator zal de incasso
hiervan de komende verslagperiode ter hand nemen.

Verslag 2:

De curator heeft de debiteurenincasso nagenoeg afgerond en het merendeel
van de openstaande debiteuren hebben de vorderingen betaald. De incasso

van de resterende debiteuren wordt in de komende verslagperiode afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft in het kader van de tijdelijke voortzetting van de activiteiten
afspraken gemaakt met de voornaamste contractspartijen over betaling van de
facturen.

Verslag 2:

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en met de grote partijen voor
het contractvervoer afspraken gemaakt over de betaling van de openstaande
facturen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn nog geen vorderingen van banken ingediend.

17-02-2023
EE
17-02-2023
EE
12-05-2023
E 2
17-02-2023
mE1
12-05-2023
& 2
17-02-2023
EE



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft aanspraak gemaakt op teruggave van haar eigendom,

zijnde een afvalcontainer.

Verslag 2:

De curator heeft de betreffende crediteur in de gelegenheid gesteld de

afvalcontainer op te halen.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

12-05-2023
2

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde is tijdelijk voortgezet t/m 31 januari 2023.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle afwikkeling over de boedelperiode zal in de komende
verslagperiode worden opgesteld.

Verslag 2:

Als gevolg van de boedelperiode is na aftrek van alle kosten een bedrag van
€ 93.518,97 gerealiseerd voor de boedel. Nagenoeg alle betalingen zijn
ontvangen. De incasso van de resterende openstaande boedeldebiteuren
wordt in de komende verslagperiode gezamenlijk met de incasso van de
handelsdebiteuren afgerond (zie punt 4).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft in het kader van de voortzetting van de onderneming
afspraken gemaakt met de belangrijkste contractspartners voor het
voortzetten van de vervoerscontracten. Tevens zijn afspraken gemaakt met
diverse partijen over de continuering van de dienstverlening.

Verslag 2:

De curator heeft na afronding van de tijdelijke periode van voortzetting
afspraken gemaakt met de contractspartijen over de betaling van de
openstaande facturen. Alle facturen zijn inmiddels betaald op de
boedelrekening.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activa van gefailleerde zijn verkocht aan Van Gerwen Groep B.V.

6.5 Verantwoording

De curator heeft met meerdere kandidaten gesproken en meerdere biedingen

ontvangen. De curator heeft met de hoogste bieder verder onderhandelt over

de doorstart en uiteindelijk is met toestemming van de rechter-commissaris

overeenstemming bereikt over een overdracht van de activa en activiteiten aan

Van Gerwen Groep B.V.

17-02-2023
=k
17-02-2023
=R
12-05-2023
2
17-02-2023
=R
12-05-2023
2
17-02-2023
=R
17-02-2023
=k



6.6 Opbrengst

€ 36.000,00
Toelichting

Voorraad diesel: € 6.000,-.
Goodwill: € 30.000,-.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Het voeren van onderhandelingen over de doorstart en de afwikkeling
daarvan.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 28-05-2020 (tijdig).
2020: 28-05-2021 (tijdig).
2021: 05-08-2022 (tijdig).
2022: nog geen deponering aanwezig.

Aan de publicatieplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-02-2023
Toelichting
1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
17-02-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden opgestart. 17-02-2023
1
Verslag 2: 12-05-2023
De curator heeft in een eerste inventarisatie geconstateerd dat alle 2
opgevraagde administratie is aangeleverd. Een nader onderzoek in de
administratie en naar de oorzaken van het faillissement zal in de komende
verslagperiode worden gedaan.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de administratie opgevraagd en veiliggesteld. 17-02-2023
1
Verslag 2: 12-05-2023
De curator heeft geinventariseerd of alle administratie voorhanden is. 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 290.308,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter zake onbetaalde
loonheffingen en omzetbelasting uit de coronaperiode (2020).

€ 320.912,00
Toelichting

Verslag 2:
De Belastingdienst heeft een aanvullende vordering ingediend ter zake
onbetaalde loonheffing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 54,61
Toelichting

Verslag 2:
Het waterschap heeft een vordering ingediend ter zake onbetaalde
watersysteemheffing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 107.886,50

€ 109.780,49

17-02-2023

1

12-05-2023
2

17-02-2023
1

12-05-2023
2

17-02-2023
1

12-05-2023
2

17-02-2023
1

12-05-2023
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verifieert de indiening van
de vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Verifiéren en plaatsen vorderingen crediteuren;

b. Afwikkelen boedelperiode en financiéle verslaglegging;
c. Incasso debiteuren;

d. Onderzoek rechtmatigheid;

e. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

Q

. Afronden incasso debiteuren;
b. Onderzoek rechtmatigheid;
c. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-02-2023

1

12-05-2023
2

17-02-2023
1

12-05-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


